Este volumen de casos ha demandado diversas estrategias y un análisis exhaustivo 
de la prueba obtenida, es así como, con el objeto de determinar la veracidad de los 
hechos y la posible existencia de infracciones antiéticas, fue necesario efectuar un 
mil quince (1,015) actividades de investigación para las delegaciones supra 
mencionadas. Estas actividades son diversas y estratégicas, entre ellas se incluyen: 
actividades investigativas "in situ", entrevistas a servidores públicos y miembros de 
la sociedad civil, requerimientos y análisis de información, así como gestiones